АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2017 года                                                                                                    №51-п
Об утверждении Порядка разрешения представителем нанимателя (работодателя)  муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 12, статьей 42, частью 6 статьи 51 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года №126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года,Государственный регистрационный № ru 525333082016001), администрация Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок разрешения представителем нанимателя (работодателя)  муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления.

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённым Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                Н.А.Голубева
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 21 июля 2017 года №51-п
Порядок разрешения представителем нанимателя (работодателя)  муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления

1.Порядок разрешения представителем нанимателя (работодателя) муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Настоящий Порядок регламентирует процедуру разрешения представителем нанимателя (работодателя) муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – муниципальный служащий) участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее – некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления.
Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления (далее – заявление) составляется муниципальным служащим в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3.Муниципальный служащий подаёт заявление специалисту администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – специалист)

4.Специалист:
4.1.регистрирует заявление в день его поступления в журнале по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. На заявлении ставится отметка о его поступлении, в которой указываются дата поступления и входящий номер.
4.2.обеспечивает передачу заявления на рассмотрение представителю нанимателя (работодателя) не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления.
5.Представитель нанимателя (работодателя) принимает решение в течение трех рабочих дней со дня получения заявления.
6.Специалист в течение двух рабочих дней со дня принятия решения  представителем нанимателя (работодателя) сообщает муниципальному служащему о результатах рассмотрения заявления и вручает ему под роспись заверенную копию заявления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя). Оригинал заявления хранится в отдельном накопите в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
_________________________________

Специалист 2 категории

администрации Ичалковского сельсовета                                                 З.Н.Ермошина

21 июля 2017 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к Порядку разрешения представителем

 нанимателя (работодателя)  муниципальному

 служащему администрации Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района
 Нижегородской области

на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями в качестве

единоличного исполнительного органа или входить

в состав их коллегиальных органов управления

Главе администрации
Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района

Нижегородской области

________________________________

________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность и структурное

_______________________________

подразделение, адрес места жительства

_______________________________

номер телефона)

Заявление

о разрешении представителем нанимателя  (работодателя) муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района  Нижегородской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления

Прошу разрешить мне участвовать в управлении, войти в состав коллегиального органа управления (нужное подчеркнуть)______________________
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(наименование общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооператива, садоводческого, огороднического, дачного потребительского кооператива, товарищества собственников недвижимости) на безвозмездной основе в качестве ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

(наименование единоличного исполнительного органа или коллегиального органа управления)

_____________                       _______________              ________________________

дата                                              подпись                       фамилия, инициалы служащего

_________________________________

Специалист 2 категории

администрации Ичалковского сельсовета                                          З.Н.Ермошина

21 июля 2017 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к Порядку разрешения представителем

 нанимателя (работодателя)  муниципальному

 служащему администрации Ичалковского сельсовета
 Перевозского муниципального района
 Нижегородской области

на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями в качестве

единоличного исполнительного органа или входить

в состав их коллегиальных органов управления

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о разрешении представителем нанимателя (работодателя)  муниципальному служащему администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления

	№

п/п
	Дата
	Ф.И.О., должность подавшего заявление
	Подпись подавшего заявление
	Ф.И.О., регистратора
	Подпись регистратора

_________________________________

Специалист 2 категории

администрации Ичалковского сельсовета                                          З.Н.Ермошина

21 июля 2017 года